
令和６年１０月２日 
中学３年生保護者様 

長崎県立西陵高等学校  
校 長  福田 雅子  

 
令和６年度 西陵高等学校地区別入試相談会の開催について 

 
 時下 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて、保護者の皆様におかれましては、いよいよお子様の志望校を決定する時期を前にし、
高校受験や入学後の学校生活についての不安や疑問があるのではないかと拝察いたします。 

本校では、中学生や保護者の皆様を対象に、年２回のオープンスクールを実施しております
が、本校の概要や入試に関する説明および相談の機会を増やすため、中学３年生及びその保護
者の皆様を対象とした標記の説明会・相談会を下記の要領で開催することにいたしました。 

つきましては、参加を希望される方は、本校ホームページより申し込みの手続きをお願いい
たします。 

なお、保護者同伴でのお子様の参加は可能ですが、安全面を考慮し、お子様だけでの参加は
ご遠慮ください。 
  

記 
１ 実施日及び会場 
  

 
２ 対 象  西陵高校入学希望の中学３年生及びその保護者 
３ 日 程  受 付 １８：３０～   

開 会 １９：００ 
           （１）校長挨拶   
           （２）西陵高校の特色や来年度入学者選抜についての説明 

及び個別相談 
    

４ 申し込み  
本校ホームページ（URL http://www.news.ed.jp/seiryo-h/）に掲載しているURLか 

らアクセスしていただくか、QRコードを読み取っていただき、パソコン・スマート 
フォンなどから１１月５日（火）までに必要事項をご入力ください。尚、申し込み後の 
欠席につきましては下記担当へお知らせください。 

 
 
 
https://forms.office.com/r/x5500QZkpD 
 
 

 

実施日 会      場 

１１月１２日（火） 
 
長崎市東公民館・研修室２ 

（長崎市矢上町19-1 東部地区にこにこセンター℡095-838-3732） 

１１月１３日（水） 
 
愛の夢未来センター・研修室（中） 

（雲仙市愛野町乙526-1  ℡0957-36-0616） 

１１月１５日（金） 
 
たらみ図書館・海のホール 

（諫早市多良見町木床2002    ℡0957-43-4611） 

１１月１８日（月） 
 
大村市コミュニティセンター・第３会議室 

（大村市幸町25番地33   ℡0957-54-3161） 

担当：嶋藤・山口孝 

TEL 0957-43-4154 

FAX 0957-43-4130 


